ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	09.02.2021 г.
	№
	19

182300 г. Пустошка

О    внесении    изменений    в    Административный регламент  предоставления  муниципальной  услуги «Зачисление    в    образовательное       учреждение»     муниципальным бюджетным общеобразовательным                     учреждением           «Пустошкинская          сельская общеобразовательная        школа»,     утвержденный               постановлением Администрации    Пустошкинского   района   от 17.06.2016 года № 114

В соответствии  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п 8. Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение» муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Пустошкинская сельская общеобразовательная школа», утвержденный постановлением Администрации Пустошкинского района от 17.06.2016 года  № 114,   согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела  образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района Пугачеву Н.Г.

Глава района                                                                          С.Р. Василькова

Приложение

                                                                            к постановлению

Администрации

                                                               Пустошкинского района

                                                                             от 09.02.2021 г. № 19
В пункте 4 «Срок  предоставления муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента первый абзац в следующей  редакции:
«4. Срок  предоставления муниципальной услуги.

Правила приёма граждан закрепляются в Уставе Организации.

В первый класс Организации принимаются дети, достигшие возраста 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, проживающих на территории сельского поселения «Алольская волость», «Гультяевская волость», «Забельская волость», «Щукинская волость» Пустошкинского района Псковской области (далее – на закреплённой территории), но не позже достижения ими возраста восьми лет.

По заявлению родителей (законных представителей) детей учредитель общеобразовательной организации вправе разрешить прием детей в общеобразовательную организацию на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте».

В подпункте 4.3. «Административная процедура «Принятие решения о приёме либо отказе  в приёме в Организацию по результатам рассмотрения заявлений» пункта 4 «Описание каждой административной процедуры» Административного регламента абзац 4 изложить в следующей редакции:

«Результатом административной процедуры является:

- при принятии решения о зачислении в образовательное учреждение – приказ директора Организации о зачислении  на обучение ребенка или поступающего, изданный  в течение 5 рабочих дней после приема заявления о приеме на обучение и представленных документов, за исключением случая, предусмотренного в абзаце 3, 4 пункта 4 настоящего Административного регламента. Приказ директора Организации о зачислении  на обучение в первый класс для детей, указанных в абзаце 3, 4 пункта 4 настоящего Административного регламента, издается в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс».
1
3